
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia Albo 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 26/04/2023 

                                                         
 

 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera b) e le Linee 

Guida ANAC n° 4 - Linee Guida n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici; 

DATO ATTO CHE, l’affidamento di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di 

cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016, ivi compreso l’affidamento diretto, devono avvenire nel rispetto dei 

principi di cui all’art, 30, c. 1, d.lgs. 50/2016 ed in particolare dei principi di economicità, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità nonché del principio di rotazione; 

RICHIAMATE integralmente le proprie precedenti Determinazioni: 

N.  211 

 

OGGETTO:FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO MEDIANTE LAVORO 
SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. CIG: 9641012EC6. 
AVVIO DELLA FORNITURA IN VIA D'URGENZA NELLE MORE DELLA STIPULA DEL 
CONTRATTO.           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

- n. 71 del 06.02.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG: 9641012EC6”; 

- n. 135 del 13.03.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. 

APPROVAZIONE ESITI DELLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE E INVITO A PRESENTARE 

OFFERTA. CIG: 9641012EC6”; 

- n. 193 del 17.04.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. 

PROPOSTA DI GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. CIG: 9641012EC6”; 

- n. 203 del 19.04.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE. CIG: 9641012EC6, con cui veniva 

disposta l’aggiudicazione efficace del contratto all’Operatore Economico FMTS LAVORO 

SRL CF E P.IVA 05731800651, che ha offerto il prezzo orario pari a € 19,89000, comprensivo 

del costo del servizio agenzia, al netto di IVA, per le figure professionali oggetto della 

fornitura (cat. C1), per un importo massimo stimato in € 83.000,00. per il periodo maggio 

2023 – aprile 2024, al lordo di ogni onere fiscale e previdenziale; 

ATTESO che si rende necessario, nelle more della stipula del contratto, avviare il servizio di 

fornitura di personale somministrato, onde garantire piena operatività agli Uffici Amministrativi 

dell’Ente, anche in ragione della momentanea assenza di una risorsa dell’Area in congedo di 

maternità; 

RITENUTO quindi che sussistono i presupposti di cui al art. 32 comma 8 del D. Lgs 50/2016; 

ATTESO che per il contratto di cui trattasi sono individuate nel Direttore la figura del Responsabile 

Unico del Procedimento e di Direttore per l’esecuzione del Contratto, ai sensi del D. Lgs 50/2016; 

IL DIRETTORE 

VISTO L’ART. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm e ii.; 

RICHIAMATE le Linee Guida ANAC n° 4 - Linee Guida n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici; 

VISTE le proprie precedenti Determinazioni n. 71/2023, n. 135/2023, n. 193/2023 e n. 203/2023; 

DATO ATTO che per i servizi di cui trattasi, il codice CIG è 9641012EC6; 

DATO ATTO che il servizio in oggetto è finanziato con avanzo vincolato alla spese di personale a fronte dei 

trasferimenti di fondi regionali assegnati dal dirigente del Settore Biodiversità e Aree Naturali con vincolo 

per spese di personale, derivante dagli esercizi finanziari precedenti che possono essere utilizzati per 

assunzioni a tempo determinato, sempre nei limiti previsti dalla normativa vigente a fronte di valutazioni 

relative all’assolvimento degli oneri di spesa in materia di personale che l’Ente è tenuto ad onorare; 

RITENUTO pertanto di dover procedere ai sensi del ART. 32 comma 8 del D. Lgs 50/2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

1. DI DISPORRE l’avvio in via d’urgenza del servizio di fornitura di personale somministrato, onde garantire 

piena operatività agli Uffici Amministrativi dell’Ente. 

2. DI DARE ATTO che quanto in premessa viene attuato nell’ambito del servizio affidato con 

determinazione n. 203 del 19.04.2023 avente per oggetto “FORNITURA DI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

MEDIANTE LAVORO SOMMINISTRATO. PERIODO 01 MAGGIO 2023 - 30 APRILE 2024. PROVVEDIMENTO DI 

AGGIUDICAZIONE EFFICACE. CIG: 9641012EC6, con cui veniva disposta l’aggiudicazione efficace del 

contratto all’Operatore Economico FMTS LAVORO SRL CF E P.IVA 05731800651, che ha offerto il prezzo 

orario pari a € 19,89000, comprensivo del costo del servizio agenzia, al netto di IVA, per le figure 

professionali oggetto della fornitura (cat. C1), per un importo massimo stimato in € 83.000,00. per il 

periodo maggio 2023 – aprile 2024, al lordo di ogni onere fiscale e previdenziale. 

3. DI DARE ATTO che si procedere nei modi e nelle forme stabilite dai documenti di gara e dal D. Lgs. 

50/2016 e ss. mm. e ii. alla stipula del contratto.    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 
 

 IL DIRETTORE 

 

Dr. Daniele Piazza 

 (Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 26/04/2023 al 12/05/2023 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ IL DIRETTORE 

F.to.:      

 
 

http://www.parcovegliadevero.it/

